Протокольное решение
 совместного заседания Комиссии по профилактике правонарушений в Аликовском районе  и Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

20 ноября  2019 года                                                                                                   Протокол №5

                                                                                                                                           д.Яндоба
         Заслушав и обсудив вопросы:

1. «О состоянии работы субъектов профилактики правонарушений по предупреждению преступлений и принимаемых мерах по совершенствованию межведомственного взаимодействия в указанной сфере  в Аликовском районе»;
2. «О  ходе реализации Федерального Закона от 23.06.2016 г. №182-ФЗ  «Об основах системы профилактики правонарушений Российской Федерации» субъектами профилактики на территории сельских поселений»; ( Яндобинское, Ефремкасинское, Раскильдинское, Тенеевское сельские поселения);
3. Рассмотрение информации прокуратуры Чувашской Республики от 31.10.2019 года №15-2019\3778;
 Комиссия   решила:
       1.Информацию «О состоянии работы субъектов профилактики правонарушений по предупреждению преступлений и принимаемых мерах по совершенствованию межведомственного взаимодействия в указанной сфере  в Аликовском районе» принять к сведению;

  Рекомендовать Главам сельских поселений:
 1.1. В сельских поселениях создать базу данных лиц, выезжающих на заработки;

        срок: постоянно;

 1.2. Информировать УУП ОП по Аликовскому району МО МВД России «Вурнарский» о лицах, злоупотребляющих спиртными напитками;

         срок: постоянно;

1.3.  Регулярно проводить  профилактическую беседу с населением перед предстоящими праздниками;.

          Срок: постоянно;

2. Информации Яндобинского, Ефремкасинского, Раскильдинского, Тенеевского сельских поселений «О  ходе реализации Федерального Закона от 23.06.2016 г. №182-ФЗ  «Об основах системы профилактики правонарушений Российской Федерации» субъектами профилактики на территории сельских поселений» принять к сведению.
   Рекомендовать Главам сельских поселений:
    2.1. Активизировать работу среди лиц, которые не выполняют алиментные обязательства.

   2.2. Проводить целенаправленную работу среди неблагополучных семей и детей, состоящих на профилактическом учете.

             Срок: постоянно.
     3. Информацию прокуратуры Чувашской Республики от 31.10.2019 года №15-2019\3778 принять к сведению. Рассмотреть данную информацию на Совете профилактики при сельских поселениях.
Председательствующий

на заседании комиссии по

профилактике правонарушений                                                                                   П.П. Павлов